TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
XÂY DỰNG ĐIỆN VIỆT NAM

 Số: 1571 TB/VNECO-TCKT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 30 tháng 08 năm 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA

ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TPHCM

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
    - Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh

Công ty:  Tổng Công ty cổ phần xây dựng điện Việt Nam (VNECO)
Mã chứng khoán: VNE
Địa chỉ trụ sở chính: Số 344 Phan Châu Trinh, P. Bình Thuận, Q. Hải Châu,
Tp.Đà Nẵng
Điện thoại: 0236.3562.361      Fax:  0236.3562.367
Người thực hiện công bố thông tin:     Trần Quang Cần   - Tổng Giám đốc
Địa chỉ: Số 344 Phan Châu Trinh, P. Bình Thuận, Q. Hải Châu, Tp.Đà Nẵng
Điện thoại (di động, cơ quan, nhà riêng):
Điện thoại: 0236.3562.361      Fax:  0236.3562.367
Loại thông tin công bố :  24 giờ    72 giờ    bất thường  theo yêu cầu    định kỳ.

Nội dung thông tin công bố:

Căn cứ vào Báo cáo tài chính Hợp nhất soát xét 6 tháng đầu năm 2021

ký ban hành ngày 30/8/2021 bởi Công ty TNHH Kiểm toán - Thẩm định giá
và Tư vấn ECOVIS AFA Việt Nam: Tổng Công ty Cổ phần Xây dựng điện
Việt Nam công bố công văn giải trình về chênh lệch số liệu trước và sau soát
xét (Công văn số 1570 CV/VNECO-TCKT ngày 30/8/2021 đính kèm).

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của

VNECO vào ngày 30/8/2021 tại địa chỉ website: https://www.vneco.com.vn.
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công
bố.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VNECO;
                              Trần Quang Cần

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
XÂY DỰNG ĐIỆN VIỆT NAM

 Số: 1570 TB/VNECO-TCKT
V/v Giải trình lợi nhuận sau thuế của
Công ty mẹ chênh lệch trước và sau

soát xét trên BCTC Hợp nhất 6 tháng
đầu năm 2021

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 30 tháng 08 năm 2021

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

    - Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh

Công ty:  Tổng Công ty cổ phần xây dựng điện Việt Nam (VNECO)
Mã chứng khoán: VNE
Địa chỉ trụ sở chính: Số 344 Phan Châu Trinh, P. Bình Thuận, Q. Hải Châu,
thành phố Đà Nẵng
Điện thoại: 0236.3562.361      Fax:  0236.3562.367

Căn cứ vào Báo cáo tài chính Hợp nhất soát xét 6 tháng đầu năm 2021
ký ban hành ngày 30/8/2021 bởi Công ty TNHH Kiểm toán - Thẩm định giá
và Tư vấn ECOVIS AFA Việt Nam: Tổng Công ty Cổ phần Xây dựng điện
Việt Nam giải trình lợi nhuận sau thuế của Công ty mẹ chênh lệch số liệu
trước và sau soát xét từ 5% trở lên như sau:

                  ĐVT: triệu đồng

Chỉ tiêu

 Báo cáo HN
sau soát xét
6 tháng đầu
năm 2021

 Báo cáo
HN trước
soát xét 6
tháng đầu
năm 2021

Chênh lệch
tuyệt đối

% tăng /
(giảm)

(1) (2) (3) (4)=(2)-(3) (5)=(4)/(3)
 1. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp
dịch vụ

43.079 42.724 355 0,83

 2. Phần lãi hoặc lỗ trong công ty liên kết,
liên doanh

9 366 (357) (97,54)

 3. Chi phí quản lý doanh nghiệp                     24.404 24.085 319 1,32

LNST TNDN của Công ty mẹ trên
BCTC Hợp nhất

3.111 3.368 (257) (7,63)

- Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ tăng 355 triệu đồng

do điều chỉnh giảm giá vốn của các Công ty con sau soát xét;
- Phần lãi hoặc lỗ trong Công ty liên kết, liên doanh giảm 357 triệu

đồng do điều chỉnh giảm lợi nhuận sau thuế của Công ty liên kết sau soát xét;
- Chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 319 triệu đồng do điều chỉnh tăng

chi phí quản lý doanh nghiệp  tại các Công ty con sau soát xét;
==>> Tất cả các nguyên nhân trên đã làm cho lợi nhuận sau thuế

của Công ty mẹ trên BCTC Hợp nhất sau soát xét giảm so với trước soát
xét là 257 triệu đồng tương đương giảm 7,63%.

VNECO trân trọng giải trình!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VNECO;
                                                                                Trần Quang Cần

		2021-08-30T16:40:10+0700
	TCTY CP XÂY DỰNG ĐIỆN VN( TCTY CP HOẠT ĐỘNG THEO MÔ HÌNH CTY MẸ-CON)
	I am the author of this document